
CADERNO 8  11SEXTA-FEIRA, 26 DE SETEMBRO DE 2014

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/PREFEITURA 
MUNICIPAL DE ANANINDEUA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 749802
PREGAO PRESENCIAL TIPO MENOR PREÇO GLOBAL 
N°014/2014.PMA.SESAU Órgão: Secretaria Municipal de 
Saúde/Prefeitura Municipal de Ananindeua Objeto: Contratação 
de Empresa especializada no fornecimento de gases medicinais 
e locação de cilindros para atender as Unidades de Saúde do 
Município de Ananindeua/Pa. Data, Hora e Local da Abertura: 
09.10.2014, às 09h00,na sala da Comissão Permanente de 
Licitação, da Secretaria Municipal de Saúde - SESAU, localizada 
na Rodovia Br-316,Km 08,Rua Luis Cavalcante nº411- Centro 
- CEP:67.030.133- Ananindeua -Pá. Edital e informações: das 
08:00 às 14:00h, na Comissão Permanente de Licitação SESAU/
PMA, situada no mesmo endereço supracitado. Fone/fax: (91) 
3073-2246. O Edital poderá ser obtido isento de qualquer taxa. 
Ananindeua/PA, 25 de setembro de 2014. Edilene de Nazaré 
Mesquita Bastos Pregoeira da CPL/SESAU/PMA

pela falta de interessados a participarem do presente certame.
Colares/PA,18 de agosto de 2014.
CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES JUNIOR
Pregoeiro Ofi cial

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 749846

CONT. – 534/2014 – CONVITE - 019/14, PMP/METAL SERVIÇOS 
LTDA - ME. Obj: Cont. de emp. prestadora de serviços de 
obras para instalação de câmara fria, ampliação da sala de 
armazenamento de materiais, execução de cobertura para 
guarda de equipamentos móveis e pintura da fachada – local: 
Prédio Administrativo da Secretaria Municipal de Saúde. 
Valor global R$: 34.470,87. Recurso: FMS C/C 36.219-0. Vig: 
11/09/14 à 09/11/14. Ord. Desp: Paulo Pombo Tocantins - 
Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA
EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato Nº: 20140132. Origem: TOMADA DE PREÇOS Nº 
050/2014-000017. Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DA 
CIDADE CNPJ: 04.144.176/0001-78. Contratada(o): ADEMIL-
TO ALVES DOS SANTOS-EPP CNPJ: 34.849.190/0001-38. Ob-
jeto: Contratação de empresas prestadora de serviços na área 
de locação de veículos para atender a demanda desta Munici-
palidade. Valor Total: R$ 72.000,00 (setenta e dois mil reais). 
Vigência: 25 de Setembro de 2014 a 31 de Dezembro de 2014. 
Data da Assinatura: 25 de Setembro de 2014
Contrato Nº: 20140133. Origem: TOMADA DE PREÇOS Nº 
050/2014-000017. Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO CNPJ: 04.144.176/0001-78. Contratada(o): 
ADEMILTO ALVES DOS SANTOS-EPP CNPJ: 34.849.190/0001-
38. Objeto: Contratação de empresas prestadora de serviços 
na área de locação de veículos para atender a demanda desta 
Municipalidade. Valor Total: R$ 129.600,00 (cento e vinte e 
nove mil, seiscentos reais). Vigência: 25 de Setembro de 2014 
a 31 de Dezembro de 2014. Data da Assinatura: 25 de Se-
tembro de 2014
Contrato Nº: 20140134. Origem: TOMADA DE PREÇOS 
Nº 050/2014-000017. Contratante: SEC.MUN.DE SERV.
URB. OBRAS E TRANSPORTE CNPJ: 04.144.176/0001-78. 
Contratada(o): ADEMILTO ALVES DOS SANTOS-EPP CNPJ: 
34.849.190/0001-38. Objeto: Contratação de empresas pres-
tadora de serviços na área de locação de veículos para atender 
a demanda desta Municipalidade. Valor Total: R$ 98.000,00 
(noventa e oito mil reais). Vigência: 25 de Setembro de 2014 
a 31 de Dezembro de 2014. Data da Assinatura: 25 de Se-
tembro de 2014. 
Contrato Nº: 20140135. Origem: TOMADA DE PREÇOS Nº 
050/2014-000017. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAU-
DE CNPJ: 34.668.962/0001-35. Contratada(o): ZUCATELLI 
EMPREENDIMENTOS LTDA CNPJ: 01.241.313/0001-02. Obje-
to: Contratação de empresas prestadora de serviços na área de 
locação de veículos para atender a demanda desta Municipali-
dade. Valor Total: R$ 168.000,00 (cento e sessenta e oito mil 
reais). Vigência: 25 de Setembro de 2014 a 31 de Dezembro 
de 2014. Data da Assinatura: 25 de Setembro de 2014
Contrato Nº: 20140136. Origem: TOMADA DE PREÇOS Nº 
050/2014-000017. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE EDU-
CAÇÃO CNPJ: 18.266.416/0001-11. Contratada(o): ZUCA-
TELLI EMPREENDIMENTOS LTDA CNPJ: 01.241.313/0001-02. 
Objeto: Contratação de empresas prestadora de serviços na 
área de locação de veículos para atender a demanda desta Muni-
cipalidade. Valor Total: R$ 168.000,00 (cento e sessenta e oito 
mil reais). Vigência: 25 de Setembro de 2014 a 31 de Dezem-
bro de 2014. Data da Assinatura: 25 de Setembro de 2014

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 749880

1º TERMO ADITIVO- AO CONTRATO Nº. 185/2014 
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE REDENÇÃO, CNPJ 
04.144.168/0001-21. CONTRATADA: CONSTRUTORA 
TERRA SANTA LTDA CNPJ: 09.386.620/0001-85 Fundamento 
Legal: Art. 57, da Lei 8.666/93. (OBJETO: Contratação de 
Empresa de Obras e Engenharia para Prestação de Serviços de 
Pavimentação Asfáltica em Vias Urbanas TSD (Tratamento 
Superfi cial Duplo), Conforme Proposta Siconv nº.). 017431/2012 
– Ministério das Cidades. Fica prorrogada por 80 (Oitenta) dias a 
vigência do contrato que vencerá em 08/12/2014. Permanecem 
inalteradas as demais condições contratuais. Redenção – PA, 17 
de setembro de 2014. 1º TERMO ADITIVO- AO CONTRATO Nº. 
188/2014 CONTRATANTE: MUNICIPIO DE REDENÇÃO, CNPJ 
04.144.168/0001-21. CONTRATADA: CONSTRUTORA TERRA 
SANTA LTDA CNPJ: 09.386.620/0001-85 Fundamento Legal: Art. 
57, da Lei 8.666/93. (OBJETO: Contratação de Empresa de 
Obras e Engenharia para Prestação de Serviços de Pavimentação 
Asfáltica em Vias Urbanas TSD (Tratamento Superfi cial Duplo), 
Conforme Proposta Siconv nº.). 016654/2012 – Ministério das 
Cidades. Fica prorrogada por 80 (Oitenta) dias a vigência do 
contrato que vencerá em 08/12/2014. Permanecem inalteradas 
as demais condições contratuais. Redenção – PA, 17 de setembro 
de 2014. EXTRATO DE CONTRATO Nº. 232/2014 CONTRATANTE: 
MUNICIPIO DE REDENÇÃO, CNPJ: 04.144.168/0001-21. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 749820

TERMO ADITIVO DE CONTRATO
Nº do contrato nº 016/2013 - FMS
Nº do termo nº 001
Data de assinatura: 11/09/2014
Justifi cativa: As Secretarias não podem fi car sem a prestação 
dos serviços de locação de veículos, e está em fase interna o 
novo processo licitatório que dará origem aos novos contratos.
Dotação: Funcionais:10 122 0008 2.074 - Despesa 
3.3.90.39.00
Prazo: 11/09/2014 a 09/12/2014
CONTRATADO: D. DAS GRAÇAS SALDANHA DE MEDEIROS 
LTDA - ME, CNPJ/MF sob o nº 17.393.212/0001-89, com sede 
na Tv.16 de Novembro, s/nº – bairro Centro, Colares/PA, CEP: 
68.785-000
Ordenador: Jeová Xavier Rodrigues Palheta

TERMO ADITIVO DE CONTRATO
Nº do contrato nº 076-03/2013 - SEMEC
Nº do termo nº 001
Data de assinatura: 11/09/2014
Justifi cativa: As Secretarias não podem fi car sem a prestação 
dos serviços de locação de veículos, e está em fase interna o 
novo processo licitatório que dará origem aos novos contratos.
Dotação: Funcionais: 12 122 0007 2.049 – 12 361 0007 2.055 - 
Despesa 3.3.90.39.00
Prazo: 11/09/2014 a 09/12/2014
CONTRATADO: D. DAS GRAÇAS SALDANHA DE MEDEIROS LTDA 
- ME, CNPJ/MF sob o nº 17.393.212/0001-89, com sede na Tv.16 
de Novembro, s/nº – bairro Centro, Colares/PA, CEP: 68.785-000
Ordenador: Eliene Cristina Mendonça dos Santos

TERMO ADITIVO DE CONTRATO
Nº do contrato nº 076-04/2013 - SEMEC
Nº do termo nº 001
Data de assinatura: 11/09/2014
Justifi cativa: As Secretarias não podem fi car sem a prestação 
dos serviços de locação de veículos, e está em fase interna o 
novo processo licitatório que dará origem aos novos contratos.
Dotação: Funcionais: 12 122 0007 2.049 – 12 361 0007 2.055 - 
Despesa 3.3.90.39.00
Prazo: 11/09/2014 a 09/12/2014
CONTRATADO: M. R. DA SILVA CARDOSO & CIA - ME, CNPJ/MF 
sob o nº 15.741.747/0001-78, com sede na Tv. São Domingos, 
nº 10 – bairro Jangolândia, Colares/PA, CEP: 68.785-000
Ordenador: Eliene Cristina Mendonça dos Santos

TERMO ADITIVO DE CONTRATO
Nº do contrato nº 076-01/2013 - PMC
Nº do termo nº 001
Data de assinatura: 11/09/2014
Justifi cativa: As Secretarias não podem fi car sem a prestação 
dos serviços de locação de veículos, e está em fase interna o 
novo processo licitatório que dará origem aos novos contratos.
Dotação: Funcionais: 04 122 0002 2.001 - Despesa 
3.3.90.39.00
Prazo: 11/09/2014 a 09/12/2014
CONTRATADO: M. R. DA SILVA CARDOSO & CIA - ME, CNPJ/MF 
sob o nº 15.741.747/0001-78, com sede na Tv. São Domingos, 
nº 10 – bairro Jangolândia, Colares/PA, CEP: 68.785-000
Ordenador: Diego de Carvalho Palheta

TERMO ADITIVO DE CONTRATO
Nº do contrato nº 076-02/2013 - PMC
Nº do termo nº 001
Data de assinatura: 11/09/2014
Justifi cativa: As Secretarias não podem fi car sem a prestação 
dos serviços de locação de veículos, e está em fase interna o 
novo processo licitatório que dará origem aos novos contratos.
Dotação: Funcionais: 04 122 0002 2.001 - Despesa 
3.3.90.39.00
Prazo: 11/09/2014 a 09/12/2014
CONTRATADO: D. DAS GRAÇAS SALDANHA DE MEDEIROS 
LTDA - ME, CNPJ/MF sob o nº 17.393.212/0001-89, com sede 
na Tv.16 de Novembro, s/nº – bairro Centro, Colares/PA, CEP: 
68.785-000
Ordenador: Diego de Carvalho Palheta

RETIFICAÇÃO
O Presidente da Comissão Permanente de licitação do Município 
de Colares, no uso de suas atribuições, vem retifi car o Extrato do 
Termo de Rescisão do Contrato nº 005/2013, publicada na IOEPA 
– Publicação nº 721961, caderno 4, pagina 11 de sexta-feira, 25 
de julho de 2014.
Onde se Lê Extrato do Termo de Rescisão do Contrato nº 
005/2013 - PMC; leia-se Extrato do Termo de Rescisão do 
Contrato nº 004/2013 - PMC
Altemberg Martins de Lima-Presidente da CPL

RESULTADO DA LICITAÇÃO
(Pregão Presencial nº 005/2014 – PMC)
O Pregoeiro Ofi cial da Prefeitura Municipal de Colares, após a 
abertura da sessão pública do pregão em epígrafe resolve, que 
tem por objeto a aquisição de gases hospitalares e suprimentos 
para o atendimento das necessidades da Secretaria Municipal 
de Saúde de Colares/PA, declarar deserta a presente licitação 

5-Aposen-
tados

Ag. Oper. 
Veículos                

 Procurador        

 
Subtotal do 

Regime 02 28.186,46 2.829,95 775,89   31.792,30

6-Pensio-
nistas Pensionistas        

 
Subtotal do 

Regime 03 43.763,28     43.763,28

 
TOTAL 
GERAL 49 323.033,71 329.079,46 166.612,03 15.554,96  834.280,16

QUADRO DEMONSTRATIVO DE CARGOS ago/14

Regime Cargo   
Vantagens 
Pecuniárias   OUTRAS TOTAL

   Incidentes sobre vencimentos e salários    

  NºOc Venc./Sal. Grat. Pessoais Outras   

1-Nível médio 
- RJU

Ag. Oper. 
Veículos        

 
Ag. Serv. 

Aux.        

 
Assistente                                                                                                         
Técnico        

 
Subtotal do 

Regime 10 25.627,40 31.161,27 33.689,67   90.478,34

2-Nível 
Superior 

- RJU Assessor        

 Procurador        

 
Subtotal do 

Regime 06 90.579,57 29.939,26 36.022,28 15.554,96  172.096,07

3-Nível Superior 
- s/vínculo Assessor        

c/vínculo Secretário        

 

Diretor 
Departa-
mento        

 

Coorde-
nador da 
Asses-
sória        

 
Chefe de 
Gabinete        

 
Chefe de 
Divisão        

 
Subtotal do 

Regime 21 115.563,43 242.488,70 86.779,12   444.831,25

4-Nível Médio 
- s/ vínculo

Assistente 
de 

Informática        

c/vínculo

Assistente 
da Procu-
radoria        

 
Subtotal do 

Regime 07 19.313,57 22.029,67 9.345,07   50.688,31

5-Aposen-
tados

Ag. Oper. 
Veículos        

 Procurador        

 
Subtotal do 

Regime 02 28.186,46 2.829,95 775,89   31.792,30

6-Pensio-
nistas

Pensio-
nistas        

 
Subtotal do 

Regime 03 43.763,28     43.763,28

 
TOTAL 
GERAL 49 323.033,71 328.448,85 166.612,03 15.554,96  833.649,55


